
UCHWAŁA NR 0007.309.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz.994, ze zmianami1)) oraz art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) – uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 33/V/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie Statutu 
Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2003 r. Nr 32, poz. 666), w treści Statutu wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku”;

2) w § 16 ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji”;

3) w § 16 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 pkt 5 wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów radnych 
Rady, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w § 15 pkt 1 i 2.”;

4) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych. Ograniczenie nie dotyczy Komisji 
Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”;

5) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu:

„§ 26a. Obrady Rady są transmitowane na żywo w internecie i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
i na stronie internetowej Gminy w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia obrad sesji oraz udostępniane w siedzibie 
Urzędu.”;

6) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu:

„§ 38a. Porządek sesji Rady, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium Burmistrzowi, w pierwszej kolejności przewiduje rozpatrzenie i przeprowadzenie debaty 
o raporcie o stanie gminy.”;

7) § 40 otrzymuje brzmienie:

„§ 40. 1. Radni mogą kierować interpelacje i zapytania do Burmistrza w sprawach dotyczących Gminy.

2. Interpelacje dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla Gminy, winny zawierać zwięzłe przedstawienie 
stanu faktycznego wynikające z zadanego pytania.

3. W celu uzyskania informacji o konkretnym stanie w sprawach aktualnych problemów Gminy składa 
się zapytanie.

1) Zmian tekstu jednolitego ustawy dokonano: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1349, 1432

Id: 1C9D25D0-A7B3-4F7F-8BEB-E0F9821B91E5. Podpisany Strona 1



4. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je 
niezwłocznie Burmistrzowi.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udziela Burmistrz lub upoważniona przez niego osoba 
w terminie do 14 dni od dnia ich otrzymania.

6. Treść interpelacji, zapytań oraz treść odpowiedzi podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicach informacyjnych Urzędu .”;

8) skreśla się § 41,

9) § 63 otrzymuje brzmienie:

„§ 63. 1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy jednoczesnym użyciu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad, przelicza oddane głosy „za", 
„przeciw" i „wstrzymujące się", sumuje je i porównując z listą radnych obecnych na sesji, względnie ze 
składem lub ustawowym składem rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji.

3. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych.

4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad.”;

10) po § 63 dodaje się § 63a w brzmieniu:

„§ 63a. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w § 63 ust.1 przy użyciu 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne.”;

11) po § 63a dodaje się § 63b w brzmieniu:

„§ 63b. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicach informacyjnych 
Urzędu .”;

12) § 73 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 73. 1. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.”;

13) w § 92 ust. 1 na końcu zdania brzmienie:  „w § 85 ust. 1” zmienia się na: „w § 87 ust. 1”,

14) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu:

„Rozdział VIa.
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 108a. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego oraz pozostałych radnych, 
w tym przedstawicieli wszystkich klubów.

§ 108b. Przewodniczącego Komisji powołuje Rada.

§ 108c. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego, zgodnie 
z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb.

2. Posiedzenia Komisji mogą być zwoływane także na wniosek Przewodniczącego Rady.

3. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności 
Przewodniczącego pracą Komisji kieruje przewodniczący obrad wybrany przez członków Komisji.

4. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół.

Id: 1C9D25D0-A7B3-4F7F-8BEB-E0F9821B91E5. Podpisany Strona 2



5. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
Komisji w głosowaniu jawnym i podpisywane są przez wszystkich członków Komisji obecnych na 
posiedzeniu.

6. Obsługę biurową Komisji zapewnia Burmistrz.

§ 108d. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działalność Burmistrza, gminnych 
jednostek organizacyjnych i wnioski oraz petycje składane przez obywateli.

2. Postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1 przeprowadza się w sposób umożliwiający 
bezstronne ustalenie stanu faktycznego oraz rzetelne jego udokumentowanie i ocenę.

3. Stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów zebranych w toku postępowania.

4. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Burmistrza lub kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienia dokumentów związanych ze 
sprawami będącymi przedmiotem postępowania Komisji z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie 
chronionej. Burmistrz lub kierownik gminnej jednostki organizacyjnej zobowiązany jest do udzielenia 
wyjaśnień i przedstawienia dokumentów w terminie 5 dni.”;

15) § 110 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 110. 1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 
3 radnych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po kadencji w czasie 
której, niniejsza uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: 1C9D25D0-A7B3-4F7F-8BEB-E0F9821B91E5. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami dokonanymi w ustawie z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232) na podstawie ustawy z dnia 11 stycznia 2018

roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych należy

dokonać odpowiednich zmian Statutu Gminy Czerwieńsk.

Zmiany statutu dotyczą tylko tych zmian, które mają zastosowanie do kadencji organów

gminy po 21 października 2018 roku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła:

Małgorzata Kuźniar

Id: 1C9D25D0-A7B3-4F7F-8BEB-E0F9821B91E5. Podpisany Strona 1




